PAGE
2

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2020    № 60

п. Чегдомын

О повышении минимальных окладов (минимальных должностных окладов), установленных постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 01.02.2018 № 45 «Об установлении минимальных окладов (минимальных должностных окладов) работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению образования администрации Верхнебуреинского муниципального района»
В целях повышения заработной платы и сохранения достигнутого уровня соотношения, установленного Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» между уровнем средней заработной платы педагогических работников и прогнозным среднемесячным доходом от трудовой деятельности, в соответствие с рекомендациями министерства образования и науки Хабаровского края от 22.01.2020 № 405-01-1-23 «О повышении заработной платы педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций края», администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Повысить с 01 января 2020 года минимальные оклады (минимальные должностные оклады), минимальные ставки для педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций.

2.
Внести в постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 01.02.2018 № 45 «Об установлении минимальных окладов (минимальных должностных окладов) работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению образования администрации Верхнебуреинского муниципального района» следующие изменения:

2.1.
Пункт 1.3. Приложения изложить в редакции, согласно  приложению к настоящему постановлению.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией пункта 1 настоящего постановления, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований районного бюджета, предусмотренных управлению образования администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на очередной финансовый год и плановый период.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
Глава района                                                                                    А.М. Маслов

	Приложение

к постановлению

администрации района

от 10.02.2020  № 60

	1.3.
	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников:

	1.3.1.
	1 квалификационный уровень
	Инструктор по труду; инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель; старший вожатый
	6 904

	1.3.2.
	2 квалификационный уровень
	Инструктор-методист; концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель
	7 281

	1.3.3.
	3 квалификационный уровень
	Воспитатель; мастер производственного обучения; методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель
	7 848

	1.3.4.
	4 квалификационный уровень
	Педагог-библиотекарь; преподаватель; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед)
	8 223

».
______________________